

## ПРИКАЗ

от 08 февраля 2024 г.

№ 255-п

**О внесении изменений в приказ министерства экономического развития и промышленности Калужской области от 06.10.2023 № 1626-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Калужской области»**

В соответствии с Федеральным законом «О государственной кадастровой оценке», Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», на основании письма государственного бюджетного учреждения Калужской области «Центр кадастровой оценки» от 02.02.2024 № 039-23 **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приложение «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2023 года» к приказу министерства экономического развития и промышленности Калужской области от 06.10.2023 № 1626-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Калужской области» (далее – приложение к приказу) следующие изменения:

1.1. В столбце «Кадастровая стоимость на 01.01.2023, (руб.)» в отношении строки с кадастровым номером «40:03:010201:378» цифры «4 421 068,54» заменить цифрами «1 416 715,29».

1.2. В столбце «Кадастровая стоимость на 01.01.2023, (руб.)» в отношении строки с кадастровым номером «40:03:010201:379» цифры «3 322 733,39» заменить цифрами «2 329 681,02».

1.3. В столбце «Кадастровая стоимость на 01.01.2023, (руб.)» в отношении строки с кадастровым номером «40:03:010201:387» цифры «7 862 882,89» заменить цифрами «2 771 506,85».

1.4. В столбце «Кадастровая стоимость на 01.01.2023, (руб.)» в отношении строки с кадастровым номером «40:00:000000:5246» цифры «918 135,61» заменить цифрами «454 071,51».

1.5. В столбце «Кадастровая стоимость на 01.01.2023, (руб.)» в отношении строки с кадастровым номером «40:26:000232:210» цифры «38 928 736» заменить цифрами «12 759 383,52».

1.6. В столбце «Кадастровая стоимость на 01.01.2023, (руб.)» в отношении строки с кадастровым номером «40:04:010205:240» цифры «83 437 436,13» заменить цифрами «83 589 167,69».

1.7. В столбце «Кадастровая стоимость на 01.01.2023, (руб.)» в отношении строки с кадастровым номером «40:26:000268:363» цифры «247 433 210,81» заменить цифрами «238 925 764,10».

1.8. В столбце «Кадастровая стоимость на 01.01.2023, (руб.)» в отношении строки с кадастровым номером «40:26:000268:361» цифры «30 671 058,36» заменить цифрами «31 054 756,39».

1.9. В столбце «Кадастровая стоимость на 01.01.2023, (руб.)» в отношении строки с кадастровым номером «40:07:110323:31» цифры «17 727 642,73» заменить цифрами «8 392 373,77».

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024, за исключением подпунктов 1.6, 1.8 пункта 1 настоящего приказа.

3. Подпункты 1.6, 1.8 пункта 1 настоящего приказа вступают в силу с 01.01.2025.

Заместитель Губернатора  
Калужской области



В.И. Попов

13945  
13 ок 24